

正味財産増減計算書総括表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	摘要
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,219,814	1,219,814	0	
基本財産受取利息	1,219,814	1,219,814	0	
特定資産運用益	134,114	119,120	14,994	
特定資産受取利息	134,114	119,120	14,994	
事業収益	1,303,503,698	1,377,137,285	△ 73,633,587	
東濃牧場育成事業収益	257,591,835	284,604,234	△ 27,012,399	
飛驒牧場育成事業収益	192,283,387	161,480,623	30,802,764	
畜産生産基盤整備事業収益	0	86,615,272	△ 86,615,272	
農地中間管理事業収益	756,057,346	750,090,123	5,967,223	
農地売買等事業収益	12,291,442	25,292	12,266,150	
県受託収益	84,163,788	93,275,230	△ 9,111,442	
民間受託収益	1,115,900	1,046,511	69,389	
受取補助金等	324,616,885	345,695,842	△ 21,078,957	
受取県補助金	320,656,482	246,753,350	73,903,132	
受取市町村補助金	0	96,026,375	△ 96,026,375	
受取民間補助金	3,534,299	2,494,754	1,039,545	
受取補助金等振替額	426,104	421,363	4,741	
雑収益	2,105,909	16,995,841	△ 14,889,932	
受取利息	42,818	42,014	804	
雑収益	2,063,091	16,953,827	△ 14,890,736	
経常収益計	1,631,580,420	1,741,167,902	△ 109,587,482	
(2) 経常費用				
事業費	1,672,190,566	1,760,903,717	△ 88,713,151	
東濃牧場育成事業費	221,253,871	260,841,852	△ 39,587,981	
飛驒牧場育成事業費	162,461,313	148,248,668	14,212,645	
飛驒牛保留対策事業費	0	4,281,244	△ 4,281,244	
東濃牧場管理受託事業費	14,444,706	12,646,326	1,798,380	
飛驒牧場管理受託事業費	14,085,722	13,213,486	872,236	
畜産担い手育成総合整備事業費	0	182,933,674	△ 182,933,674	
東濃牧場整備事業費	50,711,554	0	50,711,554	
借受農地管理等事業費	760,126,166	752,045,200	8,080,966	
農地中間管理運営事業費	107,815,644	80,064,394	27,751,250	
遊休農地解消緊急対策事業費	1,304,600	2,209,393	△ 904,793	
農地売買等事業費	11,966,750	0	11,966,750	
農地売買等支援事業費	678,542	0	678,542	
農地売買等推進事業費	18,920	18,845	75	
就農・就業相談窓口事業費	38,030,180	36,674,340	1,355,840	
農業経営者法人化等総合サポート事業受託費	21,549,000	22,429,990	△ 880,990	

(単位:円)

科 目			当年度	前年度	増 減	摘要
		新規就農者育成総合対策事業費	31,343,000	29,843,000	1,500,000	
		次代へつなぐ農業経営継承推進事業受託費	1,830,196	0	1,830,196	
		儲ける農業経営者育成支援事業受託費	1,702,969	0	1,702,969	
		農福連携推進活動事業費	24,264,740	29,834,296	△ 5,569,556	
		農福連携推進強化事業費	8,303,153	17,032,682	△ 8,729,529	
		農福連携プラス推進モデル事業費	521,000	430,000	91,000	
		障がい者農業参入チャレンジ事業受託費	4,716,268	7,700,544	△ 2,984,276	
		ぎふ清流GAP推進事業費	25,305,626	26,902,348	△ 1,596,722	
		GAP指導員育成事業受託費	1,173,519	953,109	220,410	
		東濃まきば館運営費	44,611	0	44,611	
		事業管理費	168,538,516	132,600,326	35,938,190	
	管 理 費		11,934,948	10,682,068	1,252,880	
		人 件 費	3,996,074	4,000,134	△ 4,060	
		理事会・総会運営費	22,496	32,139	△ 9,643	
		事務局運営費	7,916,378	6,649,795	1,266,583	
	経 常 費 用 計		1,684,125,514	1,771,585,785	△ 87,460,271	
	評価損益等調整前当期経常増減額		△ 52,545,094	△ 30,417,883	△ 22,127,211	
	当 期 経 常 増 減 額		△ 52,545,094	△ 30,417,883	△ 22,127,211	
2 経 常 外 増 減 の 部						
	(1) 経 常 外 収 益					
		固定資産売却益	120,269	1,311,008	△ 1,190,739	
		車両運搬具売却益	120,269	1,311,008	△ 1,190,739	
		引当金戻入益	45,000	60,000	△ 15,000	
		貸倒引当金戻入額	45,000	60,000	△ 15,000	
	経 常 外 収 益 計		165,269	1,371,008	△ 1,205,739	
	(2) 経 常 外 費 用					
		固定資産除却損	1	2	△ 1	
		器具備品除却損	1	2	△ 1	
	経 常 外 費 用 計		1	2	△ 1	
	当 期 経 常 外 増 減 額		165,268	1,371,006	△ 1,205,738	
	他会計振替前当期一般正味財産増減額		△ 52,379,826	△ 29,046,877	△ 23,332,949	
	当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額		△ 52,379,826	△ 29,046,877	△ 23,332,949	
	一 般 正 味 財 産 期 首 残 高		10,303,759	39,350,636	△ 29,046,877	
	一 般 正 味 財 産 期 末 残 高		△ 42,076,067	10,303,759	△ 52,379,826	
II 指定正味財産増減の部						
	一般正味財産への振替額		△ 426,104	△ 421,363	△ 4,741	
		一般正味財産への振替額	△ 426,104	△ 421,363	△ 4,741	
	当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額		△ 426,104	△ 421,363	△ 4,741	
	指 定 正 味 財 産 期 首 残 高		232,433,747	232,855,110	△ 421,363	
	指 定 正 味 財 産 期 末 残 高		232,007,643	232,433,747	△ 426,104	
III 正 味 財 産 期 末 残 高			189,931,576	242,737,506	△ 52,805,930	